Hoggi si è fatto il primo Congresso segreto colli sudetti Ambasciatori⁶²⁹, e secondo gl'avvisi che mi ha comunicato, come fa spesso cortesemente Mons. Vescovo di Bovè⁶³⁰ (quali avvisi confrontano con i miei, che vengano pure d'ottimo luogo), li Moscoviti si son mostrati più trattabili che le volte passate. Apparisce ne' lor discorsi e propositioni molta disposizione alla lega offensiva. Giurano per le cose più sacrosante, esser vane le voci della pace⁶³¹ fra il Gran Turco [151v] et il Czar. Questo è quello che si è potuto sapere con fondamento in questo breve tempo, cioè fra la fine del Congresso d'hoggi e la spedizione della posta.

N. 225.

Opitius Pallavicini
Georgio Koirowski, iudici

Varsaviae, 5 III 1681.

⁶²⁶ Simeon Protopopov et Ioannes (Ivan) Želabuskij. Prima audientia concessa est 3 III 1681 (Diarium Comitiorum, AV, Nunz. Pol. 99 f. 132v). Cfr. Waliszewski III, p. 112.

⁶²⁷ Magnus dux Theodorus Aleksevič.

⁶²⁸ Constantinus Tomicki.

⁶²⁹ Relationem de primo congressu cum oratoribus Moscovitis vide: AV, Nunz. Pol. 99 f. 157r-159r.

⁶³⁰ Panhagius de Forbin-Janson.

⁶³¹ Pax inter Turcas et Moscovitas inita est m. Inauario a. 1681 in Bakčisaraj.

Dispensatio ab irregularitate, concessa Georgio Koiorowski, quia iudicem in causis criminalibus egit.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 19v.

N. 226.

**Opitius Pallavicini
Francisco Krisanski, dioecesis Cracoviensis**

Varsaviae, 6 III 1681.

Dispensat cum eo, ut "extra tempora" ad omnes sacros ordines promoveatur ob necessitatem ecclesiae praeposituralis in Bobrowniki.

Summarium in cancellaria confectum: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 19v.

N. 227.

**Opitius Pallavicini
officiali Lublinensi**

Varsaviae, 6 III 1681.

Committit ei, ut dispenset cum Paulo Gorzkowski, parochus in Zemborzyce, super irregularitate, quam incurrit, cum ad puniendam subditam suam, quandam Dubielowa, quae verbis contumeliosis in ipsum insurrexerat, homines suos misisset.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 19v-20v. In f. 19v in margine adscriptum: "Dispensatio ab irregularitate".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri et admodum Rev.do Domino
Officiali Lublinensi, salutem in Domino sempiternam.

Exposuit Nobis Rev.dus Paulus Gorzkowski, Parochus Zemborzicensis⁶³², qualiter cum Dubielowa, subdita ipsius, procacibus et contumeliosis

⁶³² Zemborzyce, pagus non procul versus meridionem a Lublino distans.

verbis in ipsum insurrexisset, eandem castigare pro [20r] more mandaverit, quod exequentes contra votum et mentem eiusdem oratoris acerbius, quam par fuerit, peregerint adeo, ut eadem Dubielowa intra duas septimanas, incertum an ex dicta castigatione, an vero aliam ob causam, diem clausit extremum. Quamvis autem, ut eadem subiungebat petitio, citra omnem nedum praemeditationem et deliberationem, verum quamcunque intentionem et voluntatem id evenerit, attamen idem orator scrupulo ductus, ne aliquam exinde contraxerit irregularitatem, Nobis humiliter supplicavit, ut ab eadem de Apostolica benignitate secum dispensare dignaremur.

Nos igitur, hac in re serio et quavis adhibita deliberatione procedere volentes, et ipsum oratorem a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis^{a)}, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione (^{a-vel causa-a)} latis, si quibus quomodolibet ad praesens innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes, attendentesque, quod eadem causa iam ad iudicium Perillustris et admodum Rev. dae Dominationis V. rae sit deducta, eidem per praesentes committimus et mandamus, quatenus si ex repertis in eadem causa legitimisque documentis compererit narrata, ut supra, vera esse, et quod nulla supplicantis voluntas et intentio nullumque mandatum praecesserit, unde mors consequi debuerit aut verisimiliter potuerit praevideri, cum eodem supplicante autoritate per praesentes delegata dispenset, ita ut irregularitate, si quam ex excessu non praeordinato nec praemeditato incurrerit, nihil obstante, Altissimo in altari ministrare et quaecunque beneficia Ecclesiastica, dummodo canonice conferantur et sint invicem compatibilia, libere et licite obtinere ac retinere possit et valeat. Praecauto [20v] tamen, ut idem supplicans iudicato pareat, laesae parti satisfaciat et in suspensione usque ad tempus paschale maneat ac salutarem poenitentiam arbitrio Perillustris ac admodum Rev. dae Dominationis V. rae iniungendam subeat et non alias etc., non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 6 Martii [1681].

a, a-a) *Supra lineam adscriptum.*

N. 228.

Opitius Pallavicini

Matthiae Nicolao Kossowski, praeposito Bobrownicensi

Varsaviae, 7 III 1681.

Concedit ei facultatem benedicendi paramenta ecclesiastica pro necessitate ecclesiae praeposituralis in Bobrowniki.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 20v. In margine adscriptum: "Licentia benedicendi paramenta Ecclesiastica".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo admodum Rev.do Domino Mathiae Nicolao Kossowski, Praeposito Brobownicensi [sic], Iuris Utrius Doctori, Dioecesis Cracoviensis, salutem in Domino sempiternam.

Exponi Nobis fecisti, quod praepositalis Ecclesia tua praedicta Bobrownicensis distat a Cathedrali Cracoviensi plusquam 30 milliaribus. Unde non sine magno incommodo, quoties id necessitas postulat, Officiale Vicariumque Generalem accedere potes. Ideo Nobis humiliter supplicasti, quatenus tibi licentiam benedicendi paramenta Ecclesiastica concedere digneremur.

Nos igitur, supplicationibus tuis pro parte tua Nobis humiliter factis benigne annuentes, tibi, ut paramenta Ecclesiastica aliaque utensilia ad sacrificium Missae necessaria, ubi non intervenit sacra unctio, cruces et imagines pro necessitate duntaxat Ecclesiae tuae benedicere possis et valeas, auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, licentiam et facultatem concedimus atque impartimur. Non obstantibus etc., praesentibus ad tempus Nuntiaturae Nostrae tantum valituris. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 7 mensis Martii 1681.

N. 229.

Opitius Pallavicini
Georgio Sigismundo Dunin Rajewski, marescalco Vilcomiriensi, et
Euphrosynae Reginae, eius uxori

Varsaviae, 7 III 1681.

Concedit eis facultatem possidendi oratorium privatum.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 177 f. 21r. In margine adscriptum: "Oratorium privatum".

Opitius etc. Dilectis Nobis in Christo Magnificis Dominis Georgio Sigismundo Dunin Raiecki, Marescalco Wilcomiriensi etc., et Euphrosinae Reginae coniugibus⁶³³, salutem in Domino sempiternam.

Spirituali consolationi et commoditati v.rae, quantum cum Domino possumus, benigne consulere vosque specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens innodati existitis, ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes et absolutos fore censentes, supplicationibus vestris Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium auctoritate Apostolica, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, vobis, ut in privato domus v.rae oratorio ad hoc decenter extracto et ornato, ab usibus domesticis libero et per Ordinarium loci seu eius Officiale vel ab eo deputatum prius visitando et approbando, ac de ipsius Ordinarii licentia, arbitrio eius duratura, unam Missam pro unoquoque die et dummodo in eadem domo licentia celebrandi alteri praeter vos non fuerit concessa, per quemcunque sacerdotem approbatum, saecularem seu de superiorum suorum licentia regularem, sine tamen quorumcunque iurium Parochialium praeiudicio, ac Paschatis resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis D.ni Nostri Iesu Christi, necnon aliis solemnioribus festis^{a)} anni diebus exceptis, in vestra ac familiae vestrae praesentia celebrari facere libere ac licite possitis et valeatis, licentiam et facultatem concedimus et impartimur. Non obstantibus etc. Volumus autem, quod familiares, servitiis vestris non necessarii, in dicto oratorio privato Missae interessentes ab obligatione audiendi Missam diebus festis de praeepto minime liberi censeantur. In quorum fidem etc.

Datum Varsaviae ex Palatio Nostro Apostolico, die 7 mensis Martii Anno Domini 1681.

^{a-a)} *Supra lineam adscriptum.*

N. 230.

Opitius Pallavicini
Valentino Mienkowicz, plebano Radecensi

Varsaviae, 7 III 1681.

⁶³³ Georgius Sigismundus Dunin Raiecki (†1688) ab a 1665 vel 1666 marescalcus Vilcomiriensis. Euphrosyna Regina, uxor Georgii Sigismundi Raiecki, filia Ioannis Casimiri Mleccko, subiudicis Upiensis.

Dispensat cum eo ab irregularitate, quam forsitan incurrit, cum ante 30 circiter annos ante legitimam aetatem ordines sacros suscepisset (cuius tamen rei inscius erat).

Reg.: AV. Arch.Nunz.Vars. 177 f. 39v-40r. In f. 39v in margine adscriptum: "Dispensatio ab irregularitate".

Opitius etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Valentino Mienkowicz,
Plebano Radecensi, Dioecesis Gnesnensis, salutem in Domino
sempiternam.

Expositio pro parte tua Nobis humiliter facta continebat, qualiter ante annos circiter triginta sacros ordines susceperis credens te tunc temporis in aetate legitima constitutum, utpote de hoc fidem faciente partita ex libro baptismali extracta. Et propterea in eadem bona fide huiusque perseverans, nunc [40r] primum a coetaneis perceperis, quod biennio minor quam per canonicas sanctiones praescribatur, sis sacris ordinibus initiatus, et proinde quod eadem partita libri baptismalis fuerit erroneo adnotata. Quamvis autem nullus in hoc dolus tuus concurrerit, attamen tactus conscientiae scrupulo humiliter Nobis supplicasti, ut ab irregularitate, si quam ex susceptione sacrorum ordinum ante legitimam aetatem potueris incurrere, de Apostolica benignitate tecum dispensare dignaremur.

Nos igitur, supplicationi tuae annuentes teque a quibusvis etc. absolventes et absolutum fore censentes etc., tecum autoritate, qua virtute Legationis Nostrae fungimur, dispensamus et ab omni irregularitate exinde incursa absolvimus omnesque exinde resultantem maculam abstergimus et abolemus, adeo ut illa non obstante Altissimo in altari ministrare et quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, invicem compatibilia et canonice collata, obtinere et retinere libere et licite possis et valeas, non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum etc., die 7 Martii [1681].

N. 231.

Card. Alderanus Cybo
Opitio Pallavicini

Romae, 8 III 1681.

Nuntiat litteras eius 5 II datas ad se pervenisse et subiungit papam diligentiam eius probare.

Reg.: AV, Nunz.Pol. 183 A f. 431r-v.

Al medesimo

Copioso de soliti argomenti dell'esattezza, con cui V.ra Signoria Ill.ma adempie costì le parti proprie della sua incumbenza, mi è pervenuto in questa settimana il suo spaccio in data de' 5 del mese scorso⁶³⁴. Nella relazione fattane da me a N.ro Signore, n'è toccato a lei il pieno benigno gradimento di Sua Beatitudine, che non ha lasciato anche in simil congiuntura di commendarne l'attento zelo di lei. Et io, che ciò le referisco con mio particolar piacere, mi riporto all'annessa lettera⁶³⁵ per il più che mi occorre di significarle. E prego a V.ra Signoria Ill.ma dal Signore Dio [431v] vero bene. Roma, 8 Marzo 1681.